МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БКадЖЕТМОЕ ОБРАЗОВАТВЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

Воронеж NqQ/jЭ 6

Об изменении размера государственной

стипендии

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Правительства РФ от

27.12.2016 г. № 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной

академической стипендии и (или) социальной стипендии студента, обучающимся

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-

стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета»:

приказываю:

1. Установить с 01.09.2020 по 31.01.2021 года размер государственной

академической стипендии для ординаторов очной формы обучения, обучающихся

на бюджетной основе на «хорошо», на «отлично» и «хорошо» - 8000 рублей.
2. Установить с 01.07.2020 по 31.12.2020 года размер государственной

академической стипендии для студентов, обучающихся по образовательным

программам среднего профессиональногообразования очной формы обучения,

обучающихсяна бюджетной основе на «хорошо» и «отлично» - 580 руб., только на

«отлично» - 710 рублей.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

воспитательной и социальной работе О.В. Гришаева.

Ректор \ / Д А. Ендовицкий

Исп.: Терешева Юлия Владимировна

Тел.: 22-08-594